
Nr. 19-59 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 19-59; 

 
 
 b e s l u i t : 
 
 
1. In te stemmen met de aangewezen 'Bovenwijkse voorzieningen' en 'Ontwikkelingslocaties', zoals in de 

'Nota Bovenwijkse investeringen 2019' is uitgewerkt, als basis voor het kostenverhaal; 
2. In te stemmen met het gebruik van een geactualiseerd verkeersmodel om invulling te geven aan het 

wettelijke criterium 'proportionaliteit' en hiermee de voorzienbare kosten van de Bovenwijkse 
voorzieningen te verdelen over de in de Nota aangewezen ontwikkelingslocaties; 

3. In te stemmen met het gebruik van de opbrengstpotentie om invulling te geven aan het wettelijke 
criterium 'proportionaliteit' en hiermee de voorzienbare kosten van de Bovenwijkse voorzieningen te 
verdelen over de in de Nota aangewezen ontwikkelingslocaties; 

4. In te stemmen om het beleid met betrekking tot de 'Ruimtelijke ontwikkelingen' ongewijzigd voort te 
zetten, als basis voor het kostenverhaal; 

5. Akkoord te gaan met het jaarlijks actualiseren en evalueren van de Nota Bovenwijkse investeringen en 
deze evaluatie ter kennisname aan te bieden aan de raad, voor zover er geen aanleiding is om het 
beleid te wijzigen. 

 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 10 juli 2019. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


